

Verksamhetsstöd och service
Åsa Kullberg

2023-05-11

Dnr KS 2023-173

Kommunstyrelsen

Motion (C) - Minska matsvinnet

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Verksamhetsstöd och services förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen bifalls.
2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda hur matsvinn mest effektivt kan minskas i Linköpings kommuns verksamheter.

Ärende

Lars Vikinge (C) och Carin Ahlsén (C) föreslår i en motion daterad 2023-01-26 att:

- Linköpings kommun utreder hur man bäst kan minska matsvinnet i Linköpings kommun och sedan genomför detta i kommunens alla verksamheter
- Linköpings kommun antar en nollvision vad gäller matsvinn inom kommunens verksamheter.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Motion (C) - Minska matsvinnet, 2023-05-11

Bakgrund

I Linköpings kommun serveras varje dag måltider till omkring 35 000 barn, elever, vuxna och äldre i förskola, skola, omsorg och fritidsverksamhet. Måltider tenderar att generera matsvinn. Med matsvinn menar vi mat som slängs i onödan, mat som skulle kunna ha ätits om den hanterats på ett annat sätt.

Det finns olika typer av matsvinn, till exempel tallrikssvinn, det vill säga den mat på tallriken som matgästen inte äter upp av olika skäl. Skälen kan till exempel bero på en stökig måltidsmiljö, långa köer, att matgästen tar mer mat än vad hen orkar äta upp, eller att matgästen helt enkelt inte tycker om maten. Tillagningssvinn är ytterligare en typ av matsvinn. Tillagningssvinnet beror ofta på att mat som inte har gått åt inte kan kylas ner på ett säkert sätt för att serveras vid annat tillfälle, utan måste slängas. Det kan även bero på att den mat som är kvar i serveringsdisken inte bedöms som säker att äta utan måste kastas.

Att aktivt arbeta med att minska matsvinnet är viktigt ur ett hållbarhetsperspektiv, sannolikt en av de viktigaste hållbarhetsaspekterna för ett kök/servering. I FN:s globala mål för hållbar utveckling – Agenda 2030 – finns målet att halvera matsvinnet till 2030. Det är även viktigt ur ett ekonomiskt perspektiv att inköpta livsmedel och tillagade måltider kan tas om hand och serveras istället för att slängas.

Många av de kommunala köken arbetar redan idag med dagliga svinnmätningar och att minska svinnet på olika sätt. I de köken finns maskinell utrustning för att kyla ner den överblivna maträtten på ett säkert sätt för att servera vid ett annat tillfälle. Den maten räknas inte som svinn. Köken har dock olika förutsättningar vilket gör att de har kommit olika långt i sitt svinnarbete.

För att lyckas med att minska kommunens matsvinn är det viktigt att involvera majoriteten av de verksamheter som lagar och/eller serverar måltider, avgränsar eventuella enheter som ska undantas utredningen, samt kategorisera verksamheterna då olika kökstyper har olika utmaningar.

För att se om redan genomförda åtgärder för att minska matsvinn och investeringar i maskinell utrustning gett effekt kan svinnmätningar genomföras som en del av utredningen.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna behöver utredas som en del av det utredningsuppdrag som ges kommunstyrelsen.

Kommunala mål

En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet.
Kostnadseffektiv verksamhet.
Ett klimatsmart Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant och har därför inte genomförts.

Samråd

Samråd har skett med Hållbarhetsenheten på Kommunledningsförvaltningen, som tillstyrker förslag till beslut med följande motivering:

”Hållbarhetsenheten anser att motionens intention om att minska matsvinn ligger i linje med antagna mål i den kommunala avfallsplanen ”Tillsammans gör vi Linköping mer cirkulärt”. Avfallsplanen innehåller bland annat målet att kommunen ska arbeta systematiskt för att minimera avfall från förvaltningar och bolag, där kommunens måltidsorganisation utgör en viktig del. Avfallsplanen innehåller även mål om att mängden mat- och restavfall ska ha minskat med minst 25 procent per person till år 2025, jämfört med år 2015. Målet rör hela den geografiska kommunen”.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Verksamhetsstöd och service

Paul Håkansson

Magnus Sjöberg

Beslutet skickas till:

Magnus Sjöberg, servicedirektör

Åsa Kullberg, verksamhetschef

Verksamhetsstöd och service